
令和 ３ 年 ９ 月２４日　提出 燕 市 長 鈴 木 力

　算の総額を歳入歳出それぞれ 43,749,585 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

議案第 ８１ 号

令和３年度燕市一般会計補正予算（第８号）

　令和３年度燕市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  253,972 千円を追加し、歳入歳出予
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計
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14

15

18

国庫支出金

県支出金

繰入金

 2

 2

 1

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

4,702,894

1,699,833

2,382,183

1,003,840

3,212,660

3,212,660

43,495,613

10,500

10,500

234,472

234,472

9,000

9,000

253,972

4,713,394

1,710,333

2,616,655

1,238,312

3,221,660

3,221,660

43,749,585



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 6

 7

 8

 9

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

 1

 1

 4

 1

農業費

商工費

都市計画費

消防費

908,835

895,068

2,046,034

1,572,380

3,788,572

1,855,451

1,712,364

1,712,364

43,495,613

6,064

6,064

232,708

232,708

14,300

14,300

900

900

253,972

914,899

901,132

2,278,742

1,805,088

3,802,872

1,869,751

1,713,264

1,713,264

43,749,585



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１４

１５

１８

国庫支出金

県支出金

繰入金

4,702,894

2,382,183

3,212,660

43,495,613

10,500

234,472

9,000

253,972

4,713,394

2,616,655

3,221,660

43,749,585



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 6

 7

 8

 9

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

908,835

2,046,034

3,788,572

1,712,364

43,495,613

6,064

232,708

14,300

900

253,972

914,899

2,278,742

3,802,872

1,713,264

43,749,585

5,564

229,408

10,000

244,972 0

3,300

900

4,200

500

4,300

4,800

一般財源

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-02-04 土木費国庫補助金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   2国庫補助金

      4土木費国庫補助金

      8農林水産業費国庫補助金

15県支出金

   2県補助金

      4農林水産業費県補助金

      8商工費県補助金

18繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

      7ふるさと燕応援基金繰入金

     歳     入     合     計

4,702,894

1,699,833

287,426

0

2,382,183

1,003,840

388,694

0

3,212,660

3,212,660

1,793,603

1,288,457

43,495,613

10,500

10,500

10,000

500

234,472

234,472

5,064

229,408

9,000

9,000

4,800

4,200

253,972

4,713,394

1,710,333

297,426

500

2,616,655

1,238,312

393,758

229,408

3,221,660

3,221,660

1,798,403

1,292,657

43,749,585

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

 1

都市計画費補
助金        

農業費補助金

農業費補助金

商工費補助金

財政調整基金
繰入金      

ふるさと燕応
援基金繰入金

10,000

500

5,064

229,408

4,800

4,200

 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金                            10,000 

 経営継承・発展等支援事業補助金                                     500 

 新潟県強い農業・担い手づくり総合支援交付金                       5,064 

 新潟県新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金交付事業補助金     229,408 

 財政調整基金繰入金                                               4,800 

 ふるさと燕応援基金繰入金                                         4,200 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

06-01-03 農業振興費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

908,835

895,068

108,617

2,046,034

1,572,380

1,167,883

3,788,572

1,855,451

100,054

1,712,364

1,712,364

34,228

43,495,613

6,064

6,064

6,064

232,708

232,708

232,708

14,300

14,300

14,300

900

900

900

253,972

914,899

901,132

114,681

2,278,742

1,805,088

1,400,591

3,802,872

1,869,751

114,354

1,713,264

1,713,264

35,128

43,749,585

5,564

5,564

5,564

229,408

229,408

229,408

10,000

10,000

10,000

244,972 0

3,300

3,300

3,300

900

900

900

4,200

500

500

500

4,300

4,300

4,300

4,800

  6農林水産業費

    1農業費

       3農業振興費

  7商工費

    1商工費

       2商工振興費

  8土木費

    4都市計画費

       2都市公園管
        理費

  9消防費

    1消防費

       4災害対策費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

18 

 3 

10 

11 

12 

13 

18 

12 

18 

負担金補助及び交付
金                

職員手当等        

需用費            

役務費            

委託料            

使用料及び賃借料  

負担金補助及び交付
金                

委託料            

負担金補助及び交付
金                

6,064

1,998

380

500

1,900

20

227,910

14,300

900

   ３経営基盤強化促進対策事業                       5,064   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・強い農業・担い手づくり総合支援交付金              5,064
 １３経営継承・発展等支援事業                       1,000   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・経営継承・発展等支援事業補助金                    1,000

 １６飲食店等事業継続支援金支給事業                 3,300   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・消耗品費                                             80
   ・通信運搬費                                          200
   ・会場借上料                                           20
   ・飲食店等事業継続支援金                            3,000
 １７新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金支給事業         
                                                  229,408   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・時間外勤務手当                                    1,998
   ・消耗品費                                            300
   ・通信運搬費                                          300
   ・人材派遣委託料                                    1,900
   ・新型コロナウイルス感染症感染拡大防止協力金      224,910

   ５スマートライティング推進事業                  14,300   
   【都市整備部　都市計画課】                               
   ・スマートライティング化計画策定業務委託料         14,300

   １災害対策事業                                     900   
   【総務部　防災課】                                       
   ・感染症対策生活支援補助金                            900



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

 職員

手当

時間外勤務手当1,998 1,998 1,998  その他の

　増減分

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

区　分

388,290

比　較

補正前 933 31,579 21,328 816

退職手当負担金

補正後 933 31,579 21,328 816 388,290

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

4,978 126,305

比　較 1,998

補正前 42,617 23,630 639,597 306,650 41,675

時間外勤務手当

補正後 42,617 23,630 639,597 306,650 41,675 4,978 128,303

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当

5,466,886

比　較 1,998 1,998 1,998

867,031 5,468,884

補正前
543

(758)
1,039,297 1,932,160 1,628,398 4,599,855 867,031

補正後
543

(758)
1,039,297 1,932,160 1,630,396 4,601,853

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

給 与 費 明 細 書

職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

664,624

補正後
543

(16)
1,932,160 1,422,404 3,354,564

1,998

664,624 4,019,188

補正前
543

(16)
1,932,160 1,420,406 3,352,566 4,017,190

比　較 1,998 1,998

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 42,617 23,630 431,605 306,650 41,675 4,978 128,303

補正前 42,617 23,630 431,605 306,650 41,675 4,978 126,305

比　較 1,998

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

補正後 933 31,579 21,328 816 388,290

補正前 933 31,579 21,328 816 388,290

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

比　較
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